INDICAÇÃO
Nº  1053/2003

“   Solicita         ao        Executivo
providências  junto  a  Empresa
Bandeirante  de  Energia  sobre
manutenção e  instalação de  luminárias
em via pública”.

Senhor Presidente:

 O Vereador infra-assinado, nos termos  regimentais em vigor,
INDICA  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  Municipal  solicitando o empenho de  Sua
Excelência ,  junto a Empresa Bandeirante de Energia – E.B.E.,  sobre a recuperação de
lâmpadas e instalação de luminárias na Av. Itatinga em toda a sua extensão, principalmente
nas imediações do nº 820, da referida Avenida.

JUSTIFICATIVA – Recebemos reclamações e constatamos em visita “in loco”, a falta de
luminárias em toda  a  extensão  da  referida via pública,  causando  assim grande risco  de
sinistros a moradores, pela pouca luminosidade na referida rua.

Plenário  da  Câmara Municipal ,  Sala Vereador     Zino
Militão dos Santos, 24 de junho de 2003.

Antonio Carlos da Silva
“BIGODE”

         VEREADOR

					Nº  1053/2003